
Município de BEBEDOURO
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercíco Anterior

2020
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I) R$ milhares

 

Especificação
  Metas Pre-
vistas em 2018

(a)

%

RCL

   Metas Realizadas em
2018

(b)

%

RCL

Variação (II-I)

Valor
(c) = (b-a)

%
(c/a) x 100

Receita Total
Receita Primária (I)
Despesa Total
Despesa Primária (II)
Resultado Primário (III)=(I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

290.282
280.069
290.282
282.921
-2.852
4.849

54.741
54.741

123,1986
118,8641
123,1986
120,0746
-1,2104
2,0579

23,2326
23,2326

261.768 109,0713 -28.514 -9,8229
256.230 106,7638 -23.839 -8,5118
251.953 104,9817 -38.329 -13,2041
249.225 103,8450 -33.696 -11,9100

7.005 2,9187 9.857 -345,6171
9.772 4,0717 4.923 101,5261
54.619 22,7582 -122 -0,2229
53.824 22,4269 -917 -1,6752

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN, 9ª Edição.

Fontes e notas explicativas:

Prefeitura Municipal de Bebedouro: Prefeitura Municipal de Bebedouro: Cálculos realizados pela Prefeitura a
partir de dados de exercícios anteriores, que figuram na contabilidade; pela utilização de parâmetros locais e
por informações divulgadas por instituições federais sobre o comportamento da economia nacional, bem como,
considerando o quatro de Parâmetros de Referência que acompanha a mensagem do projeto de LDO 2018.

Obs.: A "Dívida Pública Consolidada", "Dívida Consolidada Líquida" e no "Resultado Nominal" não foram
considerados os valores do RPPS.
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